dabantur,tanquam obedienrixfiliuscircahxc coepi cum illius auxilio,cujus

negocium gerebatur, continuatis vigilii? lolerter intendere. Et quia (on-.

gumforet eunda narrare per lingula, ne aures iandiraris veftra fef- S'

monum
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monlim prolixitate graventur,frudum qui ex apoftolico hucufque man-
daro provenir quam brevius intimare curavi.

1. Noverit igitur pix fandiraris veftr* paternitas
,
quod poft mul-

tos & varios apparatus ad bellum
,
quibus per terram & mare ad eo-

rum exterminium intendebam
, tamen cum ipfi Templarii fic colledi

clare perpenderent, quod mandatum Apoftolicum volebam modis omni-
bus adimplere , die XXVII. didi menlis Maji Mareschaleus , Prxceptor,
Tricoplcrius,' Draparitts, ac TheTaurarius cum fratribus aliis circa decem,
tanquam majores & capita, pro fe ac aliis de regno Templariis apud Ni-
cofllam in domo habitationis meat,pratentibus duobusEpifcopis,fratribus

Praedicatoribus & Minoribus,Ciffercienfibus & Carmelitis,Pr*latis atque

Canonicis quam pluribus, nec nonBaronibus& Militibus, aliaque multitu-

dinecopiofa,in humilitatis vultu devote venerunt,offerentes perfonas fuas

& aliorum,qui apud Nimocium adhuc in prafidio relidebant, res& bona
quacunque ad beneplacita veftra & mandatum Apoftolic* fedis, fubmit-

tentes fe & fiia mihi pro vobis & Apoftolica fede. Difpofui ergo, prout fe-

curius expedire confpexi , non fimul, fed divifim & per certa loca ipfos

facere cuftodiri, armis & equis eorum jam in mea poreltate receptis, ad
deferiprionetn bonorum & inventaria facienda fecundum veftrarum con-
tinentiam literarum absque dilatione ac mora qualibet proceiTurus; fuper

quibus continue proceditur , aliis pratermiffis. Er cum primum effici

porerir, unum ex inventariis Sandirari veftr* transmittam, & fi quid cir-

ca pridida fuerit aliud intimandum. Erat fiquidem impoffibile mihi

*os& eorum bona capi facere una die , cum ut praradum eft , rumores
bnge antea prafciviflenr, ficquc ad fe muniendum grande fpacium habu-

erunt; quod nili fuiffet,ad literam mandatumApoftolicum per me foret exe-

cutioni mandatuHoc tamen <Sc alia mandata veftra, Deo propitio,juxta mete

poflibiliratismodum follicite ac effedualiter complebuntur.Ceterum me ip,

liim& regnum vere fimm in medio nationis perverfa Sandirari vellr* fol-

kcire recommendo, inftantiflime fupplicans,quatenus circa confervatione

Jtcuftodiamregni Cypri refpiciat oculus Apoftolic* Sanditatir. A leculo

enim,fandiflimeParer, auditum non eft, quod Sarracem de navigio talem u-

bique fecerintappararum ut nunc-Ego aurem conditiones,rumores& nova
ftudiose ac folerter inquiro,& quanto plnsexamino,plura gravis timoris in-

yenio.Pofletenim mihi,Pater,imputari graviffime.fi vobis ifta non feribe-

rem^ur minus etiam quam fenrirem.Propter h*c& alia qua: de veftraSan-

dirate fperanrur, fundo preces inftanter ad Dominum.quod dies veftros

feliciter augeat ; ut quod in partibus Cisinarinis eft per tempora difpen-

Aiose deperditum, per infuf* vobis providenti* ftudium reftauretur.

VI. {?) Clementis Papa Epiftola ad Regem Philippum de negotii.

‘

Templariorum. Ptttavis Kal. Decemhr. ijoj.

jLemens Epifcopus fervus fervorum Dei cariffimo inChrifttj

| filio Philippo Regi Franci

e

illuftri falutem & apoftolicam_«

K^^jjibenedtdionem. Regi* magnitudinis litteras laeta mente.,

recepimus, inter alia continentes, quod cum admiratione acceperas,quod

»er aliquos de tuis quibufdam de noftris curialibus (criptum fuerat ,
ouod

nos totum negotium Templariorum in perfonis & bonis per apoftolicad

litteras , quas diledus filius magifter GaufreJus de Pkxeyo Notariud

nofter tibi attulerat, tuo totaliter commiferamus arbitrio , tuam omnind'

fUper hoc confcientiam onerantes
;
quarum etiam autoritate litterarum

ijfm Notarius fub commilla in eis fibi dredeutia tibi ex parft hoftf4J
retulerat.
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retu1erat,quod ad generalem captionem perlonarum <Sc bonorum Tem*
plariorum ipforum deberes procedere contra eos. Ex quibus multa ad-

miratione commotus fcire & pro certo tenere volebas
,
quod prarfarus

Notarius fuper dido Templariorum negotio nullas unquam tibi patentes

vel claufas credenti* vel alias «.poftoJicas attulerat litteras, necexparrej
noftra pramiira vel confmiilia verba dixerat

,
fed quasdam alias vias

fub certa forma tibi retulerat tangentes utilirarcm negotii memorati.

Circa quod negotium Templariorum, cujus promotionem pro exalratio-

ne fidei & confervatione ecclefi® libertatis aflnrnpferas, libertatem ipfam,

progenitorum tuorum fequer.do veftigia , illxfam omnino fervare, nec

eam tuis temporibus volebas infringere vel minuere quoquo modo
,
quin

potius ad confervationem ipfius intendere folito ferventius in hac parte

ob perfonx noftra? prarferrtiam, reverentiam & honorem ; tanquam ilJe_/

3
ui in prxdido negocio ea (olummodo quiris,qu* funt Dei, ad laudem
ivini nominis, exaltationem carhohc* fidei , honorem nollrum & fan-

dx matris Ecclefi*, & promotionem felicem refpiciunt fkpe didi nego-